
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2015 (SRP)

Às 13:02 horas do dia 17 de março de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILTON PINTO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 61011100328/2015,
Pregão nº 00003/2015.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7.598,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP , pelo melhor lance de R$ 4.918,0000 .

Itens do grupo:

1 - CAFÉ

2 - CHÁ ALIMENTAÇÃO

3 - AÇÚCAR

4 - ADOÇANTE

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 881,2200 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOACYR AROLDO GRACA NETO - ME , pelo melhor lance de R$ 599,9600 .

Itens do grupo:

5 - FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA

6 - FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA

7 - FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CAFÉ
Descrição  Complementar:  CAFÉ,  APRESENTAÇÃO  TORRADO  E  MOÍDO,  TIPO  EMBALAGEM  A  VÁCUO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FORTE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 560 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para:  YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP , pelo melhor lance de R$ 5,9500 e a quantidade de 560

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 4 16/10/2017 08:07



UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/03/2015
11:16:18

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:YOUSSIF AMIM

YOUSSIF - EPP, CNPJ/CPF:03.257.078/0001-84, Melhor lance : R$
5,9500

Homologado
17/03/2015
13:02:50

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: Chá nos sabores capim cidreira, erva doce, camomila, boldo, chá verde, peso liquido 10g
cada  caixa  com  10  saquinhos.  Obs.:  10  caixas  de  cada  sabor  com  data  de  validade  de  no  mínimo  01  ano.
Marca/referência: mate leão ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Caixa
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,9100 Situação: Homologado

Adjudicado para: YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,9000 e a quantidade de 240 Caixa
.

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/03/2015
11:16:18

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:YOUSSIF AMIM

YOUSSIF - EPP, CNPJ/CPF:03.257.078/0001-84, Melhor lance : R$
2,9000

Homologado
17/03/2015
13:02:50

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: AÇÚCAR
Descrição  Complementar:  AÇÚCAR,  TIPO  CRISTAL,  COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL,  SACAROSI  DE  CANA  DE
AÇÚCAR
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para:  YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP , pelo melhor lance de R$ 3,6000 e a quantidade de 150
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/03/2015
11:16:18

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:YOUSSIF AMIM

YOUSSIF - EPP, CNPJ/CPF:03.257.078/0001-84, Melhor lance : R$
3,6000

Homologado
17/03/2015
13:02:50

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: ADOÇANTE
Descrição Complementar: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE 2 ANOS, TIPO DIETÉTICO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: FRASCO 75,00 ML
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 4 16/10/2017 08:07



Valor estimado: R$ 12,9200 Situação: Homologado

Adjudicado para:  YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP ,  pelo melhor lance de  R$ 7,0000 e a quantidade de 50
FRASCO 75,00 ML .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/03/2015
11:16:18

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:YOUSSIF AMIM

YOUSSIF - EPP, CNPJ/CPF:03.257.078/0001-84, Melhor lance : R$
7,0000

Homologado
17/03/2015
13:02:50

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA
Descrição Complementar: FILTRO PARA PURIFICADOR, compatível com o purificador marca IBBL modelo FR600,
com as seguintes características: Tripla filtragem; Produto a ser utilizado com água potável, de acordo com Portaria
MS 2914/2011; Este produto atende a norma ABNT NBR 16098:2012; Eficiência na retenção de partículas: Classe (P)
C, tamanho da partícula ( m) ≥ 5 a < 15; Eficiência na retenção de Cloro Livre: Classe (C) Aprovado, porcentagem de
redução ≥ 75%; Vida útil para retenção de cloro = 3.000 litros (6 meses).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 149,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOACYR AROLDO GRACA NETO - ME , pelo melhor lance de R$ 99,9800 e a quantidade de 2
unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/03/2015
11:16:38

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOACYR AROLDO
GRACA NETO - ME, CNPJ/CPF:11.254.762/0001-30, Melhor lance :

R$ 99,9800

Homologado
17/03/2015
13:02:50

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA
Descrição  Complementar:  FILTRO  PARA  PURIFICADOR,  compatível  com  o  purificador  marca  LATINA  modelo
PURITRONIC, com as seguintes características: Tempo recomendado para troca: 3.000 litros (6 meses); Materiais-
Estrutura:  PP;  Materiais  Componentes  internos:  elementos  filtrantes  em meltblown e  carvão  ativado  com prata
coloidal; Tipo de embalagem: blister;
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 109,6100 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOACYR AROLDO GRACA NETO - ME , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 2
unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/03/2015
11:16:38

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOACYR AROLDO
GRACA NETO - ME, CNPJ/CPF:11.254.762/0001-30, Melhor lance :

R$ 100,0000

Homologado
17/03/2015
13:02:51

NILTON PINTO
RODRIGUES

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 4 16/10/2017 08:07



Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA
Descrição Complementar: FILTRO PARA PURIFICADOR, compatível com o purificador marca MASTERFRIO, com as
seguintes características: Filtro Rótulo branco; Cinco estágios de purificação da água; Diâmetro de encaixe do filtro:
19,5 mm.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 182,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOACYR AROLDO GRACA NETO - ME , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 2
unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
12/03/2015
11:16:38

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOACYR AROLDO
GRACA NETO - ME, CNPJ/CPF:11.254.762/0001-30, Melhor lance :

R$ 100,0000

Homologado
17/03/2015
13:02:51

NILTON PINTO
RODRIGUES

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 4 16/10/2017 08:07


